ПРОТОКОЛ № 2
        заседания методического объединения
от 20.11.2020 г.
Тема: «Стандарты нового поколения»

Повестка заседания
1. Дифференцированный подход к учащимся на уроке физической культуры  как средство повышения их физической подготовленности в соответствии с требованиями ФГОС.
2. [bookmark: _GoBack]Итоги проведения школьного тура Всош.
СЛУШАЛИ:

[bookmark: _Toc208911970][bookmark: _Toc385716111][bookmark: _Toc385716114][bookmark: _Toc385716113]-по первому  вопросу учителя физической культуры Икрянова А. В. – рассказал об особенностях дифференцированного подхода к организации занятий по обучению двигательным действиям, о формировании знаний и методических умений школьников по организации самостоятельных форм занятий физическими упражнениями, как осуществляется дифференцированное  развитие физических качеств у обучающихся;
-по второму вопросу учителя технологии Цындрину Н. Н., учителя физической культуры и ОБЖ  Икрянова А. В. – они ознакомили с результатами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам: ОБЖ, физическая культура, технология, МХК.

РЕШИЛИ:

1. Учителям – предметникам  использовать  дифференцированный подход на своих  уроках.
2. Согласно  итогам  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников учителю ОБЖ и физической культуры Икрянову А. В.  подготовить обучающихся к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников. Цындриной Н. Н. обратить внимание на ошибки при подготовке обучающихся к Всероссийской олимпиаде школьников.
Секретарь: